³² HILDEBERTUS TURONENSIS EPISCOPUS, *Historia de Mahumete*, in http://www.documentacatholicaomnia.eu/04z/z_1057-1134__Hildebertus_Turonensis_Episcopus__Historia_De_Mahumete__MLT.pdf.html (ultimo accesso: 14/09/2013), coll. 1343-1366.

dummodo sint de Sarracenis, de aliis autem mulieribus que non sunt de Sarracenis. de alio populo possunt pro concubinis habere qui volunt, dummodo possit habere expensas pro filiis nutriendis, ne habeant filii propter paupertatem habeant causam furandi. Ista autem concubinas vult Macometus quod eas possint dare alteri homini vel vendere, vel illas repudiare si sibi non placent, et hoc est si de illa non habeat filium qui vivat. Si autem illa de eo habet filium vel filiam qui vivat, propter filii honorem non vult quod mater vendatur, vel detur, vel repudietur, sed si ipsa virum suum offendit. puniatur secundum quod offendit. et stet sicut esset vidua in domo sua cum filio suo. donec fuerit marito reconciliata. Si autem illa cum alio viro fuerit fornicata, omnino occidatur lapidibus, sive habeat filios, sive non. vel sit concubina, vel sit uxor. Vult autem Macometus quod quilibet Sarracenus habeat uxores, et etiam concubinas separatas ad invicem in domibus diversis sed contiguas, scilicet quod omnes sint in una contrata. et maritus sit illis propinquus propter maiorem custodiam earum et pacem. Vult etiam Macometus quod omnes uxores Sarracenorum. et maxime que habent filios, laborent vel in domibus vel extra, et maxime concubine, si aliunde non habent magnas divitias, vel maritus fuerit magnus dives, et de lucro illarum possint filii enutrirsi, et maritus sustentari, quia communiter Sarracene de lucro suo sustentant maritos et filios proprios. Vult autem Macometus quod maritus possit uxorem vel concubinam usque ad quartam vicem repudiare, sicut est dictum, si non habet filium, et post quartam vicem non possit eam repudiare, et faciat quod vult. quia bene ipsam poterit probare in quatuor vicibus si sibi placet vel non. Non vult Macometus quod aliquis fornicetur cum aliqua maritata, sub pena mortis amborum, si autem non est maritata vel concubina, nec etiam habet ipse uxorem, debet verberari usque ad septuagintam vicem cum verbero de corio implumbato, taliter quod non moriatur. nec etiam perdat membrum. Non vult Macometus quod aliquis in die coniungatur uxori vel concubine aliquo modo, et vult quod si potest fieri quod in omni septimana omnes uxores et concubinas suas cognoscat, nisi absentia vel infirmitas, vel nimia senectus illum excuset, et equaliter omnibus uxoribus suis coniungatur. propter maiorem pacem. Non vult Macometus quod maritus cognoscat quando est gravida, nec postquam peperit ante xl. diem, nec *etiam quando patitur menstruo*. Quando aliquis Sarracenus deflorat violenter aliquam virginem, sine remissione occidatur, si autem illa consensserit. uterque verberentur, si non habet uxorem. *quia tunc debet mori*, et illam in uxorem accipiat, *que in stupro consenssit*. postquam sunt verberati in *mensura predicta*. Fecit autem Macometus legem quod ille qui est soldanus possit accipere omnem alterius concubinam si sibi placet, et mulierem *quando scilicet illa non fuit ab illo cuius est gravida*, sed si *fuit gravida*, et ille cuius est contradicit. nullomodo illam accipiet. quia non decet soldanum habere germen alterius. Fecit etiam Macometus legem quod dominus Sarracenorum possit uxorem alterius repudiatam et non gravidam accipere in concubinam, et non in uxorem. Et hec est causa quare fecit istam legem, quia fuit inter eos homo habens pulchram uxorem. cui sepe loquitur Macometus. tandem a viro suo sibi prohibetur, ne Macumeto loquatur, illa vero pro Macumeto virum despicit, et tunc maritus illam repudiavit, quam mulierem statim Macometus accipiens illam sibi facit concubinam, a quo facto oritur murmur in populo, quod ut Macometus audit, cum falsitate invenit quod cartam sibi angelus Gabriel de celo portavit, in qua continetur quod dominus et maxime propheta vel sacerdos Sarracenorum semper alienam uxorem repudiatam potest sibi accipere in concubinam, si autem. ut dictum est supra, non est gravida. Quod illi fatui Sarraceni totum crediderunt, et pro lege de uxoribus tenent. Dixit enim Macometus de se ipso quod de licentia Dei potest ad omnem mulierem